ao Hospital Regional do Sul de Minas - HRSM, inscrito no CNPJ/MF sob 
o n° 25.863.390/0001-54 e no CNES n° 2761041, com sede na Avenida 
Rui Barbosa, 158 - Centro, Varginha/MG, CEP 37002-140, para 
aplicação 	no 	Programa 	de 	Atenção 	Domiciliar 	e 
Internação - PADI/Melhor em Casa, no valor de R$ 430.000,00 
(quatrocentos e trinta mil reais), em 12 (doze) parcelas, sendo 11 
(onze) parcelas iguais e sucessivas no importe de R$ 35.833,33 
(trinta e cinco mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta e 
três centavos) e 01 (uma) parcela e última no importe de 
R$ 35.833,37 (trinta e cinco mil, oitocentos e trinta e três reais e 
trinta e sete centavos), 

A subvenção social deverá ser repassada ao HOSPITAL REGIONAL DO SUL 
DE MINAS - HRSM, para custeio de despesas com folha de pagamento e 
encargos trabalhistas, visando manter a assistência à saúde da 
população dependente do Sistema Único de Saúde - SUS, para

[...]

de Minas Gerais, por seus representantes na Câmara Municipal, 

APROVA:  

Art  1° Fica o Município de Varginha 
autorizado a conceder ao HOSPITAL REGIONAL DO SUL DE 
MINAS-HRSM, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 25.863.390/0001-54 e 
no CNES no 2761041, a subvenção social no valor de 
R$ 430.000,00 (quatrocentos e trinta mil reais), para 
aplicação 	no 	Programa 	de 	Atenção 	Domiciliar 	e 
Internação - PADI/Melhor em Casa. 

§ 10 A subvenção social de que trata o 
"caput" deste artigo será repassada em 12 (doze) parcelas, 
sendo 11 (onze) parcelas iguais e sucessivas no importe de 
R$ 35.833,33 (trinta e cinco mil, oitocentos e trinta e três 
reais e trinta e três centavos) e 01 (uma) parcela e última no 
importe de R$ 35.833,37 (trinta e cinco mil, oitocentos e 
trinta e três reais e trinta e sete centavos). 

.5 2° 0 repasse da subvenção prevista nesta 
Lei está condicionado à regularização de eventuais prestações 
de contas pendentes perante a Secretaria Municipal de Controle 
Interno-SECON.  

Art.  2° A subvenção social será utilizada

[...]

aprovou e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei.  

Art.  1° Fica o Município de Varginha autorizado a conceder ao HOSPITAL REGIONAL DO SUL DE MINAS, 

inscrito no CNPJ sob o no 25.863.390/0001-54, com sede na Av. Rui Barbosa, no 158 — Centro, nesta cidade, 

subvenção social no valor total de R$ 401.206,21 (quatrocentos e hum mil, duzentos e seis reais e vinte e um 

centavos). 

§ 10 A subvenção social de que trata o caput do presente artigo será concedida em 12 (doze) parcelas iguais, 
mensais e sucessivas de R$ 33.433,85 (trinta e três mil, quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e cinco 

centavos); 
§ 2° A subvenção ora concedida tem por finalidade proporcionar auxílio financeiro, nos limites estabelecidos no  

art.  10  da presente Lei, para a execução do Programa de Atendimento Domiciliar e Internação — PADIIMelhor em

[...]

(quatrocentos e trinta mil reais), para aplicação no Programa 

de Atenção Domiciliar e Internação - PADI/Melhor em Casa. 

§ 1°  A subvenção social de que trata o 

"caput" deste artigo será repassada em 12 (doze) parcelas, 

sendo 11  (onze)  parcelas iguais e sucessivas no importe de 

R$35.833,33 (Trinta e cinco mil, oitocentos e trinta e três 

reais e trinta e três centavos) e 01 (uma)  parcela e última no 

importe de R$35.833,37 (trinta e cinco mil, oitocentos e 

trinta e três reais e trinta e sete centavos). 

§ 20  0 repasse da subvenção prevista nesta 

Lei está condicionadc‘a regularização de eventuais prestações 

de contas pendentes perante a Secretaria Municipal de Controle 

Interno-SECON. 

Rua  Júlio  Paulo Marcellini, n° 50, Vila  Paiva  — Varginha - M.G / CEP 37.018-050